Valor Total 

Emissoras 
de Rádio 

R$ 35,23 110 R$ 3.875,30 5 3 R$ 58.129,50 

Jornais 
Impressos 

R$ 1.282,23 4 R$ 5.128,92 4 3 R$ 61.547,04 

TOTAL GERAL R$ 119.676,54 

3.2. Valor estimado do valor para o processo de credenciamento será de R$ 119.676,54 

(Cento e dezenove mil seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos) 

sendo: 

3.2.1 Desse montante, R$ 58.129,50 (Cinquenta e oito mil cento e vinte e nove reais e 

cinquenta centavos) serão destinados à radiodifusão; 

3.2.2 Para as publicações impressas em jornais de circulação regional, serão destinados R$ 

61.547,04 (Sessenta e um mil quinhentos e quarenta e sete reais e quatro centavos)  

4 DA JUSTIFICATIVA DO MODELO DE CONTRATAÇÃO 

4.1 A escolha do modelo de contratação por credenciamento público fundamenta-se na 

natureza peculiar dos serviços a serem contratados, na necessidade de garantir a ampla